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15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

      Врз основа на член 32 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 
170/24), и член 14  став(1) точка 4 од Статутот на Општина Крива Паланка ( " Службен гласник на 
Општина  Крива  Паланка “бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023, 
05/2023, 14/2023, 05/2024 и 09/2024 ) , Советот  на  Општина  Крива  Паланка  на  46  ̶  та 
седница одржана на ден  14 .11.2024  година , донесе : 
 
 
 

 
 О  Д  Л  У  К  А 

 
За усвојување на Квартален извештај за извршување на                                                         

Буџетот на Општина Крива Паланка К1 , К2 и К3 за  III  Квартал за 2024 година 
 
 

Член 1 
          Се усвојува Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Крива Паланка К1, 
К2 и К3 за  III Квартал за 2024 година. 
 
 

 Член 2 
     Оваа Одлука влегува во сила 8-от ден од денот на донесувањето, а ќе се објави во „ Службен 
гласник на Општина Крива Паланка “ . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.09   ̶5684/3                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА    
 14 .11 .2024 година                                                                     Претседател 
Крива Паланка                                                                      Изабела Павловска с.р 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

  

За објавување Одлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на                                                         
Буџетот на Општина Крива Паланка К1 , К2 и К3 за  III  Квартал за 2024 година 

 
 

 

          1.Се објавува Одлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на    Буџетот на 
Општина Крива Паланка К1 , К2 и К3 за  III  Квартал за 2024 година,што Советот ja донесе на 46-
та  седница, одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  
     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –5684/4                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став( 1) точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02), член 29 став( 1) од Законот за финансирање на Единиците на локалната 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 

192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 

150/21, 173/22 и 170/24) , член 36  од Законот за Буџетите ( „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.203/22 и 76/24) , и член 14 став ( 1) точка 4 од Статутот на Општина 

Крива Паланка ( „ Службен гласник на  Општина  Крива  Паланка  “бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 

02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023, 14/2023, 05/2024 и 09/2024) , Советот на  Општина  

Крива  Паланка  на 46 - та  седница одржана  на 14 . 11 . 2024  година , донесе :   

 
 ОДЛУКА 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
1.Општ дел 

 
Член 1 

 
Буџетот на Општина КРИВА ПАЛАНКА за 2024 година , се состои од : 
 

                                                                     БУЏЕТ                                               РЕБАЛАНС 
 

I.     Вкупно приходи                                                 561.276.540                                            562.978.752   
 
                        Даночни приходи                                  59.933.000                                              69.128.000 
                        Неданочни приходи                              17.368.538                                              15.753.538 
                        Капитални приходи                               40.651.171                                              33.071.171 
                        Приходи од дотации                            288.205.827                                           290.265.401 
                        Приходи од трансвери                        103.951.004                                           103.593.642 
                        Приходи од донации                             51.167.000                                             51.167.000 
 
II.     Вкупно расходи                                                 701.084.023                                            707.956.235   
 
                       Од утврдени намени                            700.784.023                                            707.616.235 
                       Расходи од резерви                                    300.000                                                   340.000 
 
 
III.    Дефицит                                                           - 139.807.483                                          - 144.977.483   
 
 
IV.   Финансирање                                                     139.807.483                                             144.977.483     
 
            Прилив                                                            152.347.483                                             152.347.483 
                     
                        Домашни задолжувања                      107.000.000                                             107.000.000 
                        Странски заеми                                                     0                                                               0 
        
            Депозит                                                             45.347.483                                               45.347.483          
 
            Одлив                                                                12.540.000                                                 7.370.000 
 
                       Отплата на главница                             12.540.000                                                 7.370.000    

 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 
 

Член 2 
       Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи , а расходите по 
основни намени се утврдени во билансот на расходи . 

 
Член 3 

       Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „ Службен гласник на Општина 
Крива Паланка “ . 
 
Бр. 09 – 5684/5                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА 
14. 11 . 2024 година                                                                            Претседател 
Крива Паланка                                                                              Изабела Павловска   с.р       

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

За објавување Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Крива 
Паланка за 2024 година 

  

 

          1.Се објавува Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Крива 
Паланка за 2024 година,што Советот ja донесе на 46-та  седница, одржана на ден 14.11.2024 
година                                                                  
      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –5684/ 6                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

 

 
Врз основа на член 157 од Законот за основно образование (Сл.весник на РМ бр. бр. 103/2008, 

33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012,100/2012, 24/2013, 41/2014, 

116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016,127/2016 ,67/2017, 64/2018, и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/2020) , член 101 од Законот за средно 

образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 

82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 

81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 

24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 

64/2018, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.229/2020 ) член 22, став 1, 

точка 8 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02) и член 14 став (1) точка 10 

и 40  од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 

бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.11.2024 година донесе 

 

О Д Л У К А 

За распределба на средства од блок дотација за  

за 2025 година 

Член 1 

Блок дотацијата за основно образование за Општина Крива Паланка за 2025 година е 

182.512 000, 00 денари. 

Член 2 

Овие средства се распределуваат на двете основни училишта „Илинден“ и „Св. Јоаким 

Крчовски“ според Правилник за  утврдени стандарди и нормативи за распределба на средства 

донесен од страна на Совет на Општина Крива Паланка бр.09-2528/41 од 30.11.2017 година. 

Член 3 

Основни критериуми за распределба се вкупен број на ученици во училиштата, бројот на 

паралелки, сменското работење на училиштата, бројот на подрачни училишта, број на вработени 

во училиштата, број на ученици кои користат превоз. 

Член 4 

Според критериумите за ООУ „Св. Јоаким Крчовски“ припаѓат 59,72% од блок дотацијата 

односно 108.983 948,00 денари, а на ООУ „Илинден“ припаѓаат   40,28% од блок дотацијата 

односно 73.528 052,00 денари. 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

 

Член 5 

Во средствата на ООУ „Св. Јоаким Крчовски“ спаѓаат  и средствата за ОУД “Боро Менков” 

во износ од 646 920,00 денари. 

Член 6 

Распределбата на средства за ОУД „Боро Менков“ е бидејки во домот престојуваат шест  

ученика кои учат во ООУ „Св.Јоаким Крчовски“, а се сместени во домот за ученици. 

                                                        Член 7 

За средното образование блок дотацијата изнесува 72.000 000,00 денари и целокупниот 

износ припаѓа на СОУ „Ѓорче Петров“. 

                        Член 8 

Блог дотацијата за детска заштита изнесува 38.131 324,00 денари и целокупниот износ 

припаѓа на ОЈУДГ „Детелинка“. 

                                Член 9 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во Службен гласник 

на Општина Крива Паланка. 

 

 

 

 

 

 

Бр.09-5684/7 
14.11.2024 година 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 
 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

  

За објавување на Одлука за распределба на средства од блок дотација за  

за 2025 година 

 

 

        1.Се објавува Одлука за распределба на средства од блок дотација за  

за 2025 година,што Советот ja донесе на 46-та  седница, одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –5684/8                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 

 

Врз основа на член 36 став (10) точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02), член 26 став (1) точка 6 од Законот за експропријација 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 
192/15, 23/16 и 178/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 122/21, 
111/23 и 208/24) и член 14 став (1) точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 
03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023, 14/2023, 05/2024 и 09/2024), Советот на Општина 
Крива Паланка на  46- та седница одржана на 14.11.2024 година донесе: 
 

 
О Д Л У К А  

За резервирање на средства за експропријација во Буџетот на Општина Крива Паланка за 2024 
година 
Член 1 

Со оваа одлука се резервираат средства во Буџетот на општина Крива Паланка за 
експропријација на недвижен имот заради Основен проект за изградба на канализација 
за отпадни води за м.в.Трнци, с.Конопница - Општина Крива Паланка, што претставува 
јавен интерес утврден со закон. 
 

Член 2 

Вкупниот износ, на средства планирани за експропријација за оваа намена се 
утврдени на износ од 66.000,00 денари. Средствата се резервираат од Програмата ЈИ, 
конто 485420 надомест за одземен имот. 

 

 
Член 3 

Оваа одлука, влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во “Службен 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

гласник на Општина Крива Паланка “. 
Бр. 09 – 5684/9                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
14.11.2024 година               Претседател  
 Крива Паланка                Изабела Павловска 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување  Одлука за  резервирање на средства за експропријација во  

Буџетот на Општина Крива Паланка за 2024 година 

 

 

1. Се објавува Одлука за резервирање на средства за експропријација во Буџетот на 

Општина Крива Паланка за 2024 година,што Советот ja донесе на 46-та  седница, 

одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –5684/10                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 
 
 
 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 

5/2002)  и член 14 став (1) точка 39  од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 

09/24),а согласно договор за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република Северна 

Македонија и Европска инвестициска банка за подобрување на водната инфраструктура на 

општините во Северна Македонија, Советот на Општина Крива Паланка на својата редовна 

седница оддржана на ден 14.11.2024 година, донесе 

ОДЛУКА 

За сопствено учевство и одобрување на финансиски средства на Општина Крива Паланка 

за реализација на проектот/тите 

1. -Водоснабдителен систем за с. Конопница во општина Крива Паланка 

2. -Реконструкција и доградба  на водоводна мрежа во Крива Паланка (книга 1-Р-ја на 
градска водоводна мрежа во Крива Паланка)  
(книга 2-Доградба на водоводна мрежа за с. Конопница и с. Градец)  

3. -Изградба на канализација за отпадни води за дел од населба 8-ми октомври над 

Маневски Мост во град Крива Паланка  

Член 1 

Советот на Општина Крива Паланка дава согласност за одобрување на финансиски 

средства за учевство на Општина Крива Паланка во реализација на горенаведените проекти 

доколку се јави потреба за истите. 

Член 2 

Општина Крива Паланка ќе учествува во Проектот со вкупен износ кој ќе ја претставува 

разликата помеѓу доделените средства кои Општина Крива Паланка ги има добиено согласно 

Одлуката на Владата на Република Северна Македонија за распределба на средствата согласно 

договор за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република Северна Македонија и 

Европска инвестициска банка за подобрување на водната инфраструктура на општините во 

Северна Македонија и вкупниот износ на финансиски средства потребни за реализација на 

горенаведените проекти, а кој износ ќе биде утврден по завршување на постапката за јавна 

набавка и склучување на договор. 

Член 3 

Средствата од член 2 на оваа Одлука ќе бидат обезбедени и исплатени од Буџетот на 

Општина Крива Паланка 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

 

 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се  објавуви во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

 

Бр. 09-5684/11                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА     
14.11.2024 год.                                                                                 Претседател, 
Крива Паланка                                  Изабела Павловска 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

 За објавување на Одлука за сопствено учевство и одобрување на финансиски средства 

на Општина Крива Паланка за реализација на проектот/тите 

1. -Водоснабдителен систем за с. Конопница во општина Крива Паланка 

2. -Реконструкција и доградба  на водоводна мрежа во Крива Паланка (книга 1-Р-ја на 

градска водоводна мрежа во Крива Паланка)  

(книга 2-Доградба на водоводна мрежа за с. Конопница и с. Градец)  

3. -Изградба на канализација за отпадни води за дел од населба 8-ми октомври над 

Маневски Мост во град Крива Паланка  

 

          1.Се објавува Одлука за сопствено учевство и одобрување на финансиски средства на 

Општина Крива Паланка за реализација на проектот/тите,што Советот ja донесе на 46-та  

седница, одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

Бр. 08 –5684/ 12                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

Врз основа на член 14 став (4) од Законот за јавни патишта („Службен весник на Република 
Mакедонија“ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 
42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.174/21 и 253/23), Законот за градежно земјиште ("Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија” бр. 275/19 и 224/24), Законот за безбедност на сообраќајот 
на патиштата („Службен весник на Република Македонија” бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19, 302/20, 122/21, 33/24 и 208/24) и  
член 14 став (1) точка 11 од Статутот на Општина Крива Паланка, („Службен гласник на Општина 
Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24) Советот 
на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на 14.11.2024 година, донесе: 
  

Програма 

 

за изменување и дополнување на Програмата  за изградба, реконструкцијa, одржување и 

заштита на локалната 

патна мрежа во Општина Крива Паланка за  2024 година 

 

1. Во Програмата за изградба, реконструкцијa, одржување и заштита на локалната патна 

мрежа во Општина Крива Паланка за  2024 година („Службен гласник на Општина Крива 

Паланка“ број 16/2023), точка 2.1 -Изградба и реконструкција на улици (во урбан дел) 

се брише постоечкиот текст во  алинеја  7 и се додава нов текст кој гласи: Реконструкција 

на дел од ул.Пиринска 

 

 

 2. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави 

во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09-5684/ 13                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2024 год.                                                                             Претседател, 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

Крива Паланка                                                                        Изабела Павловска с.р 

 

 

 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

  

За објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата  за изградба, 

реконструкцијa, одржување и заштита на локалната 

патна мрежа во Општина Крива Паланка за  2024 година 

 

 
 

        1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата  за изградба, 

реконструкцијa, одржување и заштита на локалната патна мрежа во Општина Крива 

Паланка за  2024 година,што Советот ja донесе на 46-та  седница, одржана на ден 14.11.2024 

година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –5684/14                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 
 

Врз основа на  Законот за градежно земјиште („Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 
15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 275/19 и 224/24), на Правилникот за степенот на уредувањето  на градежното 
земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на утврдување на висината на 
трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост ("Службен весник на 
Република Македонија“ бр.193/16, 72/18 и "Службен весник на Република Северна Македонија" 
бр.16/22) и член 14 став (1) точка 8 од од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 
05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на 14.11.2024 година, 
донесе: 
  

Програма 

 

 

за изменување и дополнување на Програмата за  уредување на градежно земјиште во 

Општина Крива Паланка за 2024 година 

 

 1. Во Програмата за  уредување на градежно земјиште во Општина Крива Паланка за 

2024 година („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ број 16/2023), точка 3.2.11-

Изградба и уредување на паркинг простори или поставување на монтажни конструкции за 

паркирање се брише постоечкиот текст во  алинеја  2 и се додава нов текст кој гласи: 

Поставување на урбана опрема, од монтажно- демонтажен објект (катна гаража) на 

уредена јавна површина, кај градски пазар во Општина Крива Паланка кој е предвиден на 

КП 2935, КП 2934,  КП 2947/2 и КП 2949. 

 

 

 2. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави 

во „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 5684/15                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2024 год.                                                                             Претседател, 

Крива Паланка                                                                        Изабела Павловска с.р 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

  

За објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за  уредување 

на градежно земјиште во Општина Крива Паланка за 2024 година 

 

 

 

        1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за  уредување на 

градежно земјиште во Општина Крива Паланка за 2024 година ,што Советот ja донесе на 46-

та  седница, одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

Бр. 08 –5684/16                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002) и член 14 став (1) точка 39 и 40  од Статутот на Општина Крива 

Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 

01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), а во врска со склучениот договор и доделените средства  

Потпрограмата „АА-Инфраструктурни проекти во општините“, од Владата на РС Македонија -

Министерство за транспорт, Советот на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на  

14.11.2024 година, ја донесе следнава 

 

О Д Л У К А  

  

за кофинансирање  на проект „Поставување на урбана опрема, од монтажно- демонтажен 

објект (катна гаража) на уредена јавна површина, кај градски пазар во Општина Крива 

Паланка кој е предвиден на КП 2935, КП 2934,  КП 2947/2 и КП 2949“, Општина Крива 

Паланка 

 

 

Член 1 

  Со оваа Одлука се дава согласност за кофинансирање на проект „ 1. Поставување на 

урбана опрема, од монтажно- демонтажен објект (катна гаража) на уредена јавна површина, кај 

градски пазар во Општина Крива Паланка кој е предвиден на КП 2935, КП 2934,  КП 2947/2 и КП 

2949“, Општина Крива Паланка, во износ на разликата меѓу конечната вредност на проектот и 

одобрените средства од Потпрограмата „АА-Инфраструктурни проекти во општините“, од 

Владата на РС Македонија -Министерство за транспорт во износ од 48.867.654 денари. 

  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

Бр. 09-5684/17                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА     
14.11.2024 год.                                                                                     Претседател, 
Крива Паланка                                      Изабела Павловска  с.р 
 
     
 
 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

  

За објавување Одлука за   кофинансирање  на проект „Поставување на урбана опрема, од 

монтажно- демонтажен објект (катна гаража) на уредена јавна површина, кај градски пазар 

во Општина Крива Паланка кој е предвиден на КП 2935, КП 2934,  КП 2947/2 и КП 2949“, 

Општина Крива Паланка 

 

 

            1.Се објавува Одлука за кофинансирање  на проект „Поставување на урбана опрема, од 

монтажно- демонтажен објект (катна гаража) на уредена јавна површина, кај градски пазар во 

Општина Крива Паланка кој е предвиден на КП 2935, КП 2934,  КП 2947/2 и КП 2949“, Општина 

Крива Паланка “,што Советот ja донесе на 46-та  седница, одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

Бр. 08 –5684/ 18                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ “ бр. 5/02) , член 14 став (1) точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на  Општина  Крива  Паланка бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023, 14/2023, 05/2024 и 09/2024 ), Одлуката за извршување на Буџетот на ЕЛС 

Кр.Паланка за 2024 година број 09-5981/13 од 25.12.2023, 09-1375/67 од 15.03.2024 и 09-3296/75 

од 11.07.2024 („Службен гласник на Општина Крива Паланка бр. 17/23, 05/24 и 09/24) и согласно 

Барање бр. 05-5149/1 од 07.10.2024, Советот на  Општина  Крива  Паланка  на     46 -та  седница 

одржана  на 14.11.2024  година, донесе :    

О Д Л У К А  

за изменување и дополнување на Одлуката за доделување на финансики средства на 

Општинскиот ученички дом „Боро Менков“ Крива Паланка за исплата на долг по основ на 

доспеани, а неплатени обврски 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за доделување на 

финансики средства на Општинскиот ученички дом „Боро Менков“ Крива Паланка за исплата на 

долг по основ на доспеани, а неплатени обврски, број 09-628/83 од 14.02.2024 година и тоа во 

членот 2 кој се менува и гласи: 

 „Финансиските средства утврдени во член 1 на оваа одлука ќе се користат за 

подмирување на обврски кои не се подмирени по основ на договори со економски оператори и 

договорни услуги (за храна) за периодот од 01.01.2023 до 31.12.2024 година од страна на 

Општинскиот ученички дом „Боро Менков“ Крива Паланка.“ 

  

Член  2 

 Измените се прават врз основа на известување/барање од  Општинскиот ученички дом 

„Боро Менков“ Крива Паланка бр. 05-5149/1 од 07.10.2024. 

Член  3 

 Оваа одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „ Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “ . 
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Бр. 09 -5684/19                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА 
14.11.2024 година                                                                 Претседател  
Крива Паланка                                                                Изабела Павловска с.р           
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

  

За објавување Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за доделување на 

финансики средства на Општинскиот ученички дом „Боро Менков“ Крива Паланка за 

исплата на долг по основ на доспеани, а неплатени обврски 

 

 

            1.Се објавува Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за доделување на 

финансики средства на Општинскиот ученички дом „Боро Менков“ Крива Паланка за исплата на 

долг по основ надоспеани, а неплатени обврски,што Советот ja донесе на 46-та  седница, 

одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 –5684/20                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Закон за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.05/02) и член 14 став (1) точка 10 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), а согласно Програмата за локален економски развој на Општина Крива Паланка , 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 14.11.2024 година го донесе 

следниот : 

 

ПРАВИЛНИК 

за уредување на условите, начинот и постапката за доделување на наградата 

„ Земјоделец/ка  во Општина Крива Паланка “ 

 

Член 1 

Со овој Правилник се утврдуваат условите, начинот и постапката за доделување на 

наградата „Земјоделец/ка  во Општина Крива Паланка“. 

Наградата „Земјоделец/ка во Општина Крива Паланка“, е во согласност со Програма за 

локален економски развој на Општина Крива Паланка . 

Со воведувањето на наградата „ Земјоделец/ка  во Општина Крива Паланка“ ќе се даде 

придонес за афирмација на органското земјоделско производство на локално ниво од една 

страна и ќе се даде придонес кон зголемување на интересот на земјоделците/ките за основање 

на земјоделски стопанства и отпочнување на агро бизниси како и мотивирање на производство 

на земјоделски производи за сопствена употреба. 

 

Член 2 

Согласно Програма за локален економски развој на Општина Крива Паланка , 

доделувањето на наградата „Земјоделец/ка  во Општина Крива Паланка“, ќе се изврши по пат на 

објавување на јавен повик објавен на веб-страната на Oпштина Крива Паланка 

www.krivapalanka.gov.mk, огласна табла, социјални мрежи и ќе трае не пократко од 10 

календарски дена ниту подолг од 30 календарски дена од денот на објавувањето. 

Член 3 

Видот на наградата е парична награда во висина на 30.000,00 денари, согласно Програма 

за локален економски развој на Општина Крива Паланка . 

 

Член 4 

На јавниот повик од член 2 можат да конкурираат физички лица со постојано место на 

живеење во Општина Крива Паланка кои се регистрирани или евидентирани земјоделски 

http://www.krivapalanka.gov.mk/
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производители во Единствениот регистар на земјоделски стопанства при Министерството за 

земјоделство, шумарство и водостопанство.  

 

Критериуми за избор: 

 

- Доколку носителот на земјоделското стопанство е на 
возраст од 18 до 40 години на денот на поднесување 
на барањето. 
 

- Доколку носителот на земјоделското стопанство е 
жена  

 
  10 бода  

 
 

5 бода 

 
 

 

- Доколку станува збор на Индивидуален земјоделец 
носител на земјоделското стопанство согласно 
Законот за вршење на земјоделска дејност   или 

- Доколку носителот на земјоделското стопанство се 
стекнал со статус на осигуреник согласно Законот за 
пензиско и инвалидско осигурување  

 
 
15 бода 

  
 
 
 

 

 

- Доколку целокупната земјоделска активност се врши 
во подрачја со ограничени можности за производство 
над 700 метри надморска височина  

 
 

15 бода 

 
 

 

- Доколку земјоделскто стопанство се занимава со 
растително производство  

 
15 бода 

 
 

- Доколку земјоделското стопанство се занимава со 
добиточно производство 

 

 
15 бода 

 
 

- Доколку кандидатот е регистриран како примарен 
производител на храна од растително или животинско 
потекло за продажба од праг 

 
 

15 бода 

Потребен 
документ: 
 
Решение за 
регистиран 
примарен 
прозводител 
на храна-  
изадено од АХВ 

- Доколку земјоделското стопанство се занимава со 
сертифицирано органско спроизводство  

 
10 бода 

Потребен 
документ: 
Сертификат 
за органско 
производство  

 

- Во случај на ист број на бодови предност ќе има Земјоделското стопанство со 

поголема економска големина. 

- Земјоделските стопанства е потребно да ги почитуваат посебните минимални 

услови на добра земјоделска пракса и заштита на животната средина во спротивно нема да 

бидат земени во предвид.  

 

Член 5 

Пријавувањето за учество на јавниот повик од член 2 се врши со поднесување на 
следните документи:
Задолжителни документи:
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      -     Пријава (Прилог 1) со потребна документација:
- Решение за упис во ЕРЗС издадена од МЗШВ ПЕ Крива Паланка.

 
Дополнителни документи: 

- Решение за регистриран примарен производител на храна – изаддена од АХВ (во случај 
кога ЗС е регистирано како примарен производител на храна за продажба од праг). 

- Фотокопија од Сертификат за органско производство (во случај кога ЗС има органско 
приозводство).
 

Член 6 

 Отворање и оценка на поднесените пријави ќе биде извршена од страна на Комисија за 

оценка на пријави за доделување на наградата „Земјоделец/ка  во Општина Крива Паланка“ 

формирана од страна на Градоначалникот на Општина Крива Паланка во согласност со член 4 

од овој Правилник. 

Комисијата од став 1 на овој член се формира од членови - административни службеници 

вработени  во Општина Крива Паланка. 

Членовите на Комисијата при разгледување на пристигнатите пријави се должни да 

потпишат Изјава за непостоење судир на интереси (Прилог 1). 

Во случај на постоење на судир на интереси помеѓу одреден член на Комисијата и 

одреден подносител на пријави, членот на Комисијата е должен веднаш да се иземе од 

понатамошната постапката на разгледување на барањата. 

По извршената оценка на пријавите Комисијата од став 1 од овој член ќе состави листа со 

прифатени пријави во однос на административна подобност на истите и листа со рангирање 

според освоени бодови. 

 

Член 7 

Овој Правилник стапува во сила со денот на донесувањето, а истиот ќе биде објавен во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 
 

 
 

Бр. 09 – 5684/21    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2024 година                           Претседател 

Крива Паланка                      Изабела Павловскав с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

  

За објавување Правилник за уредување на условите, начинот и постапката за доделување 

на наградата„ Земјоделец/ка  во Општина Крива Паланка “ 

 

 

 
 

            1.Се објавува Правилник за уредување на условите, начинот и постапката за доделување 

на наградата„ Земјоделец/ка  во Општина Крива Паланка “,што Советот ja донесе на 46-та  

седница, одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 –5684/22                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

Врз основа на член 36 став (1)  точка 15 од Закон за локална самоуправа ( „Службен весник на 
РМ“ бр.05/02) и член 14 став (1) точка 10 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 
05/24 и 09/24), Програмата за локален економски развој на Oпштина Крива Паланка за 2024 
година бр.09-5620/13 од 07.12.2023г. и Правилникот за уредување на условите, начинот и 
постапката за доделување на наградата „Земјоделец/ка  во Општина Крива Паланка“, бр.09-
5684/21, Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.11.2024 година, 
донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност за доделување на наградата  

„Прогласување на најуспешен земјоделец/ка за 2024 година “ во  
Општина Крива Паланка 

 
 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се дава согласност за објавување на Јавен повик за доделување на 
наградата за прогласување на најуспешен земјоделец/ка за 2024 година согласно Програмата за 
локален економски развој на општина Крива Паланка за 2024 година, (5.Други мерки од интерес 
на економскиот развој, 5.1. Поддршка на процесот на развој на земјоделието, 5.1.2. 
Прогласување на замјоделец/ка за 2024 година во Општина Крива Паланка) 
 

 
 

Член 2 
 На прогласениот најуспешен земјоделец/ка за 2024 година во Општина Крива Паланка, ќе 
му биде доделена парична награда во висина од 30.000 денари. 
 
 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ 
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 Бр.09-5684/23                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2024 год                                                                             Претседател 
Крива Паланка                                                                  Изабела Павловска  с.р   
 
 
 
 
 
 

                                       

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

  

За објавување на Одлука за  давање согласност за доделување на наградата  
„Прогласување на најуспешен земјоделец/ка за 2024 година “ во  

Општина Крива Паланка 

 

        1.Се објавува Одлука за  давање согласност за доделување на наградата  
„Прогласување на најуспешен земјоделец/ка за 2024 година “ во Општина Крива Паланка,што 
Советот ja донесе на 46-та  седница, одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  
     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 –5684/24                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
 
 
 

Врз основа на член 25 од Законот за Буџети („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.203/22 и 76/24), член 36 став (1) точка (2) од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02)и член 14 став (1) точка 11 од Статутот на Општина Крива 

Паланка , („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 

01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина крива Паланка на седницата одржана на 

ден 14.11.2024 година донесе,  

                                      

  Програма 

 

за изменување и дополнување на Развојна Пограма ЈДА                                                                                      

за Изградба, реконструкција, одржување и заштита  на локалната патна мрежа  на 

територијата  на  Општина Крива Паланка за периодот 2024-2026 година 

 

1. Во Развојната Програма ЈДА за Изградба, реконструкција, одржување и заштита  на локалната 

патна мрежа  на територијата  на  Општина Крива Паланка за периодот 2024-2026 година, во 

прилог 3 -План на програми за развој-дел Планирани активности после алинеја 18 се додаваат 

следниве алинеи: 

-Реконструкција и рехабилитација на дел од ул.„Јане Сандански“ 

-Реконструкција и рехабилитација на дел од ул. „Горан Стојановски“ 

-Реконструкција и рехабилитација на делови од улици во нас. Осичка Маала 

-Реконструкција и рехабилитација на пристапен пат кај локалитет гробишта во с. Конопница 

-Реконструкција и рехабилитација на делови од локален пат Кр.Паланка-Варовиште-Калин Камен 

-Реконструкција и рехабилитација на асфалтирана јавна површина пред згради на ул.,  

„Св.Јоаким Осоговски“ кај дол Единство 

-Подготовка на јавна површина за поставување на урбана опрема во нас. Единство 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

-Уредување на дел од јавни површини во рамки на спортски комплекс 

2. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр.09-5684/ 25                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.11.2024 год.                                                                             Претседател, 

Крива Паланка                                                                        Изабела Павловска с.р 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

  

За објавување на  Програма за изменување и дополнување на Развојна Пограма ЈДА   за 

Изградба, реконструкција, одржување и заштита  на локалната патна мрежа  на 

територијата  на  Општина Крива Паланка за периодот 2024-2026 година 

 

 

        1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Развојна Пограма ЈДА   за 

Изградба, реконструкција, одржување и заштита  на локалната патна мрежа  на територијата  на  

Општина Крива Паланка за периодот 2024-2026 година,што Советот ja донесе на 46-та  седница, 

одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

Бр. 08 –5684/26                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
Врз основа на член 22, став (1), точка 13 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 

РМ бр.05/2002), и член 38-г од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на 

Општина Крива Паланка бр. 08/2010, 12/2010, 08/2014 ,02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023, 

05/2023, 14/2023, 05/2024, 09/2024, Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана 

на ден 14.11.2024 година донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

За разрешување на членови на Советот на млади на Општина Крива Паланка 

 

 

Член 1 

 Со ова решение се разрешуват членовите на Советот на млади на Општина Крива 

Паланка : 

 - Виктор Јакимовски; 

 - Лина Рангелова; 

 - Ангела Пешовска -  

 - Марио Петровски; 

  - Никола Наковски. 

 

 

Член 2  

 Членовите се разрешуваат поради завршување на мандат.  

 

 

Член 3  

 Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 

на Општина Крива Паланка. 

 

 

 

 

 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

Бр.09 – 5684/27    

14.11.2024 година                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

КриваПаланка                                                                                Претседател 

                                                                                                    Изабела Павловска с.р 

 

 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

  

За објавување Решение за разрешување на членови на Советот на млади на Општина 

Крива Паланка 

 

 

          1.Се објавува Решение за разрешување на членови на Советот на млади на Општина 

Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 46-та  седница, одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

Бр. 08 –5684/28                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовскис.р 
 

 

 
 

Врз основа на член 22 став (1) точка 7 од Законот за локална самоуправа(Службен весник на 

РМ, бр..05/02) и член 14 став (1) точка 10 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), а во врска со член 141 и 142 од Законот за социјална заштита („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 

99/22, 236/22 и 65/23) и Решението за именување на членови на Општинскиот совет за 

социјална заштита 09-5264/7 од 13.11.2024 година, Советот на Општина Крива Паланка на 

седница одржана на 14.11.2024 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

За разрешување на членови на Општинскиот совет за социјална заштита 

 

Член 1 

 Се разрешуваат членови на Општинскиот совет за социјална заштита и тоа: 

- Михајло Колев-претставник од ЦИПЛП „Порака“ (по негово барање) и 

- Дарко Пешевски- претставник ОО Цревен Крст Крива Паланка (престанок на функцијата           

Секретар на ОО Цревен Крст Крива Паланка). 

Член 2 

 Решението влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

 

 

Бр.09-5684/31 
14.11.2024 година 
Крива Паланка 

Совет на Општина Крива Паланка 

                                                                                                                          Претседател 

                                                                                          Изабела Павловска с.р 

 

 

 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

 

Решение за разрешување на членови на Општинскиот совет за социјална заштита 

 
 

          1.Се објавува Решение за разрешување на членови на Општинскиот совет за социјална 

заштита,што Советот ja донесе на 46-та  седница, одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

Бр. 08 –5684/32                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 14 став (1) точка (41) и член 38-г став 

(13) од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 

Паланка” бр. 08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023, 

14/2023, 05/2024 и 09/2024) и член 18 став (5) од Законот за младинско учество и 

младински политики („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.10), 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.11.2024 година ја 

донесе следната  

 

О Д Л У К А 

за верификација на мандатите на членовите на Советот на млади на Општина 

Крива Паланка  

 

Член 1  

 Со оваа Одлука се врши верификација на мандатите на членовите на Советот на 

млади на Општина Крива Паланка и тоа:  

• Никола Митовски од ЗГ Спектар  
• Михаела Јанковска од ЦМИ Цик - Цак - Крива Паланка; 

• Анастасија Илиевска од Црвен крст на Република Северна Македонија, 

Општинска организација Крива Паланка; 

• Сара Стојановска од Пингпонграскот клуб Крива Паланка, 

• Нина Стојановска од Служба за спасување и помош СПАСИТЕЛ  

Член 2 

 Мандатот на членовите на Советот на млади на Општина Крива Паланка трае две 

години со право на уште еден избор.  



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува на сила од денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“.  

 

 

Бр.09- 5684/29 

14.11.2024 година 

Крива Паланка 

                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  

                                                                                           Претседател 

                                                                                   Изабела Павловска с.р 

  

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување  Одлука за верификација на мандатите на членовите на Советот на млади 

на Општина Крива Паланка  

 

     1.Се објавува Одлука за верификација на мандатите на членовите на Советот на млади на 

Општина Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 46-та  седница, одржана на ден 14.11.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

Бр. 08 –5684/ 30                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 22 став (1) точка 7 од Законот за локална самоуправа(Службен весник на 

РМ, бр..05/02) и член 14 став (1) точка 10 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 

05/24 и 09/24), а во врска со член 141 и 142 од Законот за социјална заштита („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 

99/22, 236/22 и 65/23) и Решението за именување на членови на Општинскиот совет за 

социјална заштита 09-5264/7 од 13.11.2024 година, Советот на Општина Крива Паланка на 

седница одржана на 14.11.2024 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

За номинација на членови на Општинскиот совет за социјална заштита 

 

Член 1 

 За членови на Општинскиот совет за социјална заштита се именуваат: 

- Бранкица Димитровска-претставник од Хендикеп плус и 

- Маја Илиевска- претставник ОО Цревен Крст Крива Паланка. 

Член 2 

 Членовите на Општинскиот совет за социјална заштита се именуваат со мандат во 

траење од 4 (четири), со право на повторен избор. 

Член 3 

 Решението влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Крива Паланка“. 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

Бр.09-5684/33 
14.11.2024 година 
Крива Паланка 

Совет на Општина Крива Паланка 

                                                                                                                      Претседател 

                                                                                         Изабела Павловска с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

 

Решение за номинација на членови на Општинскиот совет за социјална заштита 

 
 

          1.Се објавува Решение за номинација на членови на Општинскиот совет за социјална 

заштита,што Советот ja донесе на 46-та  седница, одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

Бр. 08 –5684/34                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 
 
 
 
 

Врз основа на член  20-б  став 1 алинеја 2 и  3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот 

сектор („Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18), а во врска со член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 14 

став 1 точка 10 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“ бр. 08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019,08/2021, 01/2023, 05/2023, 

14/2023,  05/2024 и 09/2024), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден   

14.11.2024  година 

О Д Л У К А 

 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНА НА  ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 

2024 ГОДИНА НА ООУ „ИЛИНДЕН“ КРИВА ПАЛАНКА 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на измена на 

Годишниот План за вработување за 2024 година на ООУ „Илинден“ Крива Паланка 

 

Член 2 

Измената на Годишниот План за вработување за 2024 година на ООУ „Илинден “ ќе се 

применува по добиена согласност од Министерството за информатичко општество и 

администрација. 

 

Член3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во  Службен гласник 

на Општина Крива Паланка  



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

Бр.09- 5684/35 
14.11.2024 година 
Крива Паланка 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

Претседател 
Изабела Павловска с.р 

 

 

 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

  

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНА НА  ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА НА ООУ „ИЛИНДЕН“ КРИВА ПАЛАНКА 

 

        1.Се објавува Одлука за давање  согласност  на  измена  на   годишниот  план за  

вработување  за  2024 година на ООУ „ИЛИНДЕН“ Крива Паланка,што Советот ja донесе на 46-

та  седница, одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

Бр. 08 –5684/36                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002) и член 14 став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива 

Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 

03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023, 14/2023, 05/2024 и 09/2024), а во врска со склучениот договор 

меѓу општина Крива Паланка (бр.08-5541/1 од 27.11.2023 год.) и Бирото за регионален развој 

(бр.13-1054/1 од 24.11.2023 год.) за користење на средства од Програмата за финансирање на 

проекти за развој на урбаните  подрачја со специфични развојни потреби за 2023 и 2024 , 

Советот на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на  14.11.2024 година, ја донесе 

следнава 

 

О Д Л У К А  

  

за кофинансирање  на проект  „Изградба на Регулација на минор коритото на Крива Река -

дел 4 во должина од 463 м “ 

 

 

Член 1 

  Со оваа Одлука се дава согласност за кофинансирање на проект „Изградба на 

Регулација на минор коритото на Крива Река -дел 4 во должина од 463 м“ во износ на разликата 

меѓу конечната вредност на проектот и одобрените средства од Програмата за финансирање на 

проекти за развој на урбаните  подрачја со специфични развојни потреби за 2023 и 2024 од 

Бирото за регионален развој во износ од 11.949.339 денари со ддв. 

  

 

Член 2 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 
Бр. 09-5684/37                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА     
14.11.2024 год.                                                                                     Претседател, 
Крива Паланка                                      Изабела Павловска  с.р 
 
 
 
 
     
 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

  

За објавување Одлука за  кофинансирање  на проект  „Изградба на Регулација на минор 

коритото на Крива Река -дел 4 во должина од 463 м “ 

 

 

          1.Се објавува Одлука за кофинансирање  на проект  „Изградба на Регулација на минор 

коритото на Крива Река -дел 4 во должина од 463 м “,што Советот ja донесе на 46-та  седница, 

одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

Бр. 08 –5684/38                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 
 
 
 
 

  Врз основа на член 36, став (1), точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член14, став(1), точка 39 и 40  од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 

08/2021, 01/2023, 05/2023, 14/2023, 05/2024 и 09/2024), Советот на Општина Крива Паланка на 

седницата одржана на ден 14.11.2024 година, ја донесе следнава: 

О  Д  Л  У  К  А 

За предавање на новопоставени спортско-рекреативни и   детски игралишта и урбана 

опрема на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка 

Член 1 

 Со оваа Одлука Општина Крива Паланка ги  предава на ЈП „Комуналец“ -Крива Паланка 

на користење, стопанисување и одржување  новопоставените спортско-рекреативни и   детски 

игралишта и урбана опрема, и тоа: 

-Партерно уредување и поставување на урбана опрема и детски реквизити  во рамки на 

Градскиот парк на дел од КП 2114 КО Крива Паланка 

-Времено уредување на јавна површина со поставување на спортски терен на дел од КП 

302 КО Крива Паланка 

- Времено уредување на јавна површина со поставување на урбана опрема детски 

реквизити, парк за миленици и зип лајн на дел од КП 294/2 КО Крива Паланка 

Член 2 

 ЈП „Комуналец“ ќе ги користи, стопанисува, управува и одржува ново поставените  

спортско-рекреативни и  детски игралишта и урбана опрема 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

                                                           Член 3 

 Општина Крива Паланка  предава по еден примерок од техничката  документација за  

ново поставените  спортско-рекреативни и  детски игралишта и урбана опрема (елаборати со 

ревизија, предмер-пресметки, сертификати за опремата и вградените материјали, извештаи од 

извршен технички прием)  на ЈП Комуналец –Крива Паланка. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила  со  денот на донесување,  а ќе се  објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 09-5684/39                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА    
14.11.2024 год.                                                    Претседател, 
Крива Паланка                                                    Изабела Павловска с.р 
 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

  

За објавување Одлука за   предавање на новопоставени спортско-рекреативни и   детски 

игралишта и урбана опрема на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка 

 

 

          1.Се објавува Одлука за предавање на новопоставени спортско-рекреативни и   детски 

игралишта и урбана опрема на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка,што Советот ja донесе на 46-та  

седница, одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 
Бр. 08 –5684/ 40                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/02), член 14 став (1)  точка (40) од Статутот на Општина Крива 
Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 
1/23, 5/23, 14/23 , 5/24 и 09/24), а согласно член 372 од Законот за безбедност на сообраќајот на 
патиштата („Службен весник на Република Македонија” бр. („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 98/19, 302/20, 122/21 ,33/24 и 208/24 ) и член 3 од Одлуката за формирање на 
општински совет за безбедност на сообраќајот на патиштата во Општина Крива Паланка бр. 07-
1944/21 од 17.05.2010 година и бр. 07-1944/21 од 17. 05 2010 година , Советот на Општина Крива 
Паланка на седницата одржана на ден 31.05.2024 година донесе 
 

Р е ш е н и е 

 

За  разрешување на членови на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на 
патиштата во општина Крива Паланка 

 
1. Се разрешуваат  членовите на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата 
во општина Крива Паланка и тоа :
- Иле Коцевски  
-Билјана Цветковска-Тасевска  и
- Марина  Јакимовска –Митовска  ; по нивно барање 
 

2.Решението да се достави до именуваните, Градоначалникот и Архивата на Општина Крива 
Паланка.
 
3.Решението влегува во сила осмиот ден од денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Крива Паланка“;
 
 
 
 
 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

Бр. – 09-5684/41                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.11.2024 година                                                                              Претседател 
Крива Паланка                                                                            Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

 

За објавување на Решение за разрешување на членови на Општинскиот совет за 

безбедност на сообраќајот на патиштата во општина Крива Паланка 

 

 

          1.Се објавува Решение за разрешување на членови на Општинскиот совет за безбедност 

на сообраќајот на патиштата во општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 46-та  

седница, одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

Бр. 08 –5684/42                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовскис.р 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002) и и член 14 став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива 

Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 

03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023, 14/2023, 05/2024 и 09/2024), а во врска со склучениот договор 

меѓу општина Крива Паланка (бр.08-5264/1 од 16.10.2024 год.) и Министерството за транспорт 

(бр.35-84/72 од 29.10.2024 год.) и Одлуката на Влада на РСМ бр. 41-8788/3 од 24.09.2024 г  

Советот на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на  14.11.2024 година, ја донесе 

следнава 

 

О Д Л У К А  

  

за кофинансирање  на проект  „Реконструкција на дел од ул. Пиринска “ 

 

 

Член 1 

  Со оваа Одлука се дава согласност за кофинансирање на проект   „Реконструкција на 

дел од ул. Пиринска“ во износ на разликата меѓу конечната вредност на проектот и одобрените 

средства од  Владата и Министерството за транспорт во износ од  1.231.940,оо денари со ддв. 

  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 

 

 

Бр. 09-5684/43                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА     
14.11.2024 год.                                                                                     Претседател, 
Крива Паланка                                      Изабела Павловска  с.р 
 
 
 
 
     
 

 

 

 

 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

  

За објавување Одлука за  кофинансирање  на проект  „Реконструкција на дел од ул. 

Пиринска “ 

 

            1.Се објавува Одлука за кофинансирање  на проект  „Реконструкција на дел од ул. 

Пиринска “,што Советот ja донесе на 46-та  седница, одржана на ден 14.11.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



15.11.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14Стр.

 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –5684/44                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.11.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 

 

 До Сектор за урбанизам, сообраќај, заштита на животна средина и комунална 

инфраструктура-Одделение за урбанизам и заштита на животна средина во Општина Крива 

Паланка, доставено е барање за Одобрение за градење на индивидуална станбена куќа со 

намена А1,со катностП+Пткр (приземје и поткровје) на КП 6620/8,КП6620/9, КП6620/14 и 

КП6622/2 в.м.„Грамаѓе “ КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка заведено под бр29-2952/1 

од 10.06.2024 година, поднесено од страна на инвеститорот  Далибор Николовски со адреса 

ул.„Св.Јоаким Осоговски  “ бр.151-38 од Крива Паланка. 

 Одделение за урбанизам и заштита на животна средина издаде Одобрение за градење 

на индивидуална станбена куќа со намена А1, со катност П+Пткр (приземје и поткровје) на КП 

6620/8,КП6620/9, КП6620/14 и КП6622/2 в.м.„Грамаѓе “ КО Крива Паланка, Општина Крива 

Паланка, со број 29-2952/9 на ден 12.07.2024 година, објект од Втора категорија, заведено под 

бр. 29-2952/9 од 12.07.2024 година ,на ден 12.07.2024 година, согласно ДДУУПП  ГГррааммааѓѓее--ККооннооппннииццаа  

ззаа  ККрриивваа  ППааллааннккаа   одобрен со Одлука: бр.08-3775/1 од 17.01.1989 година. 

 

 Се повикува лицето Максим Ѓорѓиевски со адреса нас.Грамаѓе од Крива Паланка, како 
непосреден сосед  и се задолжува во рок од 8 дена од објавата да дојде во просториите на  
Одделение за урбанизам и заштита на животна средина да изврши увид во предметот. 

 Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна 
достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами. 
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